[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

     О внесении изменений в

постановление  администрации
городского округа город Выкса

 Нижегородской области

от 11.07.2014г.  №3082
В целях поддержки муниципальных унитарных предприятий, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом  администрации городского округа город Выкса Нижегородской области внести в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области  от 11.07.2014 года №3082 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области муниципальным унитарным предприятиям городского округа город Выкса Нижегородской области на  возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.Часть 6 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Критериями отбора получателей субсидий являются:

- осуществление видов деятельности по ценам (тарифам), подлежащим  тарифному регулированию и не обеспечивающим покрытие всех издержек, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

- недостаточность собственных средств предприятия для удовлетворения требований кредиторов.».

2. Пункт 6 части 2 статьи 2 Порядка исключить.

3. Пункт 5 заявки на предоставление субсидии (приложение 1 к Порядку) исключить.

4. Начальнику отдела пресс-службы  администрации городского округа город Выкса А.В.Артемьеву разместить настоящее постановление на официальном сайте  городского округа город Выкса  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации городского округа город Выкса по социально-экономическому развитию  О.Ю.Габдрахимову.

И.о. главы администрации                                                                      Д.А.Скалкин